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Odpowiedzi na pytania  

 

W postępowaniu na usługę drukowania, skanowania i kopiowania dokumentów 

za pomocą urządzeń dostarczonych i zainstalowanych w MOPS w Bydgoszczy 

wpłynęły następujące pytania: 

Dotyczy Pakietu nr 1  

Pytanie 1: Czy wyrażają państwo zgodę na zmianę parametru w zakresie: 

Obsługiwane rodzaje nośników: karton (64-256g/m2) i obniżenie tego parametru 

do 200g/m2? Bazując na własnym doświadczeniu i znajomości Państwa środowiska 

pracy w tych lokalizacjach nie zauważyliśmy potrzeb druku na tak bardzo nietypowym 

nośniku jak karton o tak wysokiej gramaturze.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 1 Obsługiwane rodzaje nośników na: „Zwykły papier (64 - 90 
g/m2), karton (64 - 200 g/m2), koperty”. 
 

Pytanie 2: Czy w zapisie: Pamięć zainstalowana/Dysk nie ma pomyłki w treści: 

z możliwością rozbudowy do 1TB? Prawdo-podobnie chodzi o jednostkę Gb.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 1 Pamięć zainstalowana/ Dysk na: „Min. 512 MB”. 
 

Dotyczy Pakietu nr 2  

Pytanie 3: 1. Czy wyrażają państwo zgodę na zmianę parametru w zakresie: Prędkość 
drukowania/kopiowania: w zapisie czas pierwszej kopii po max 5 sekundach? 
Zauważamy, że w tych lokalizacjach aktualnie użytkują Państwo sprzęt o znacznie 
wyższej prędkości (44 strony na minutę) i czasie pierwszej kopii po max 6 sekundach. 
W specyfikacji zamieszczono informację, że oferowany sprzęt nie musi mieć tak dużej 
prędkości, czy więc skorygowanie czasu pierwszej kopii z tendencją w dół ma tu 
uzasadnienie? Prosimy o zmianę parametru na 6 sekund.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 

zamówienia, Pakiet nr 2 Prędkość drukowania/ kopiowania na: „minimum 35 stron 

na minutę, czas pierwszej kopii po max 7 sekundach”. 



 

 

 

Pytanie 4: Czy wyrażają państwo zgodę na zmianę parametru w zakresie: 

Obsługiwane rodzaje nośników: karton (64-125g/m2) i obniżenie tego parametru 

do 120g/m2? Bazując na własnym doświadczeniu i znajomości Państwa środowiska 

pracy w tych lokalizacjach nie zauważyliśmy potrzeb druku na tak bardzo nietypowym 

nośniku jak karton o takiej gramaturze.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 2 Obsługiwane rodzaje nośników na: „Zwykły papier (64 - 90 
g/m2), karton (64 - 120 g/m2), koperty”. 
 

Dotyczy Pakietu nr 3. 

Pytanie 5: W zakresie: Prędkość drukowania/kopiowania: w zapisie minimum 40 stron 

na minutę monochromatyczne? Zauważamy, że w tych lokalizacjach aktualnie 

użytkują Państwo sprzęt o znacznie niższej prędkości, a jednocześnie najbardziej 

popularne w biurach bo 26 stron/min. zarówno w czerni jak i w kolorze i oceniany jako 

wystarczający, a patrząc pod kątem przyszłych nakładów miesięcznych zapisanych 

w załączniku nr 2 możliwości tych urządzeń (czyli ogólnie dostępnego sprzętu 26 

stron/min) nie będą wykorzystywane nawet w 50% bo wychodzi na to, że będzie 

wykonywanych maksymalnie 409 wydruków czarnych dziennie i 36 kolorowych. 

Urządzenie o prędkości 26 stron/min. wykona te 409 stron w ciągu mniej niż 16 minut, 

a wydruki kolorowe w nieco ponad 1 minutę. Czy więc nie jest wskazanym by 

umożliwić złożenie oferty na urządzenie o prędkości 26 stron na minutę zarówno czerni 

jak i w kolorze?  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 3 Prędkość drukowania/kopiowania na: „minimum 25 stron 
na minutę monochromatyczne, min 25 str./min. kolorowe dla formatu A4, czas 
pierwszej kopii po max 6 sekundach”. 
 

Pytanie 6: W zakresie: Prędkość skanowania: minimum 40 stron na minutę przy 

skanowaniu jednostronnym, 80 stron na minutę przy skanowaniu duplex? Zauważamy, 

że w tych lokalizacjach aktualnie użytkują Państwo sprzęt o prędkości skanowania 

jednostronnego 80 stron na minutę i bo 25 stron/min. przy skanowaniu dwustronnym 

(z duplexem) i ta funkcjonalność jest wy-starczająca, aktualny podajnik dokumentów 

do skanowania ma pojemność 100 arkuszy, a w specyfikacji wymaga-ją państwo 

jedynie 50 arkuszy. Można założyć, że obecnie wykorzystywany sprzęt spełnia 

potrzeby, a specyfikacja z jednej strony podnosi jego możliwości (skanowanie 

jednoprzebiegowe DADF i wyższa prędkość skanów dwustronnych), z drugiej je 

obniża (skanowanie jednostronne aż o połowę) i pojemność podajnika (aż o połowę). 

Czy w związku z tym wyrażą państwo zgodę na zaoferowanie dwustronnego podajnika 

oryginałów z duplexem zamiast jednoprzebiegowego, który zapewni prędkość 

skanowania jednoprzebiegowego 80 stron na minutę i automatycznego skanowania 

duplex (nie jednoprzebiegowego) o prędkości 25 stron/min. i pojemność podajnika 

oryginałów na 100 arkuszy?  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 3 Prędkość skanowania na: „minimum 80 stron na minutę 
przy skanowaniu jednostronnym dla jednostronnego A4, 25 stron na minutę 
przy skanowaniu duplex dla formatu A4”. 
 

Pytanie 7: Czy w zapisie: Pamięć zainstalowana/Dysk nie ma pomyłki w treści: 

z możliwością rozbudowy do 1TB? Prawdo-podobnie chodzi o jednostkę Gb.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 3 Pamięć zainstalowana/ Dysk na: „Min. 512 MB”. 
 

Dotyczy Pakietu nr 4  

 

Pytanie 8: Czy wyrażają państwo zgodę na zmianę parametru w zakresie: Prędkość 

drukowania/kopiowania: w zapisie czas pierwszej kopii po max 5 sekundach? Proszę 

o wyrażenie zgody na złożenie oferty na urządzenie o czasie pierwszej kopii po 8 

sekundach. Tak naprawdę czas rozpoczęcia druku jest uzależniony od pliku, 

przepustowości sieci, możliwości komputera itp. Samo urządzenie ma tylko 

nieznaczny wpływ na tak krótki czas uzyskania pierwszej strony. Zauważamy, 

że w tych lokalizacjach aktualnie użytkują Państwo sprzęt o wyższej prędkości 

(38 stron/min.) niż oczekiwana w specyfikacji (35 strony na minutę), a czas uzyskania 

pierwszej kopii 8 sekund jest dla nich satysfakcjonujący.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 4 Prędkość drukowania/ kopiowania na: „min. 35 stron 
na minutę monochromatyczne, min 25 str./min. kolorowe, czas pierwszej kopii po max 
8 sekundach”. 
 

Pytanie 9: Czy wyrażają państwo zgodę na zmianę parametru w zakresie: 

Obsługiwane rodzaje nośników: karton (64-256g/m2) i obniżenie tego parametru 

do 200g/m2? Bazując na własnym doświadczeniu i znajomości Państwa środowiska 

pracy w tych lokalizacjach nie zauważyliśmy potrzeb druku na tak bardzo nietypowym 

nośniku jak karton o tak wysokiej gramaturze. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 4 Obsługiwane rodzaje nośników na: „Zwykły papier (64 - 90 
g/m2), karton (64 - 200 g/m2), koperty”. 
 

Pytanie 10: W zakresie: Pojemność podajników jest zapis: Jeden podajniki 

na minimum 500 arkuszy każdy. Proszę o doprecyzowanie, obecnie urządzenia są 

wyposażone w pojedyncze podajniki na 250 arkuszy i taki zapis w zupełności 

spełni potrzeby.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 4 Pojemność podajników na: „Jeden lub dwa podajniki 
na minimum 250 arkuszy ogółem”. 
 

Pytanie 11: Zapytanie do Opisu przedmiotu zamówienia pkt 1: jest w nim mowa 

o spełnianiu warunku faksowania, w specyfikacji szczegółowej nie ma jednak żadnych 



 

 

wymagań, proszę o doprecyzowanie ponieważ aktualnie urządzenia w MOPS 

posiadają funkcjonalność faksowania w pakietach 1,2,4. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia punkt 1 i nadaje mu treść: „1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie 
kompleksowych usług drukowania, skanowania, kopiowania dokumentów za pomocą 
urządzeń dostarczonych i zainstalowanych na potrzeby MOPS w Bydgoszczy”.  
 

Pakiet 1 

Pytanie 12: Czy oferowany model urządzenia może posiadać prędkość do 30 

stron/min ? 

Odpowiedź: W zakresie Pakietu nr 1 Zamawiający nie dopuszcza urządzenia 
o prędkości 30 stron/min. 
 

Pytanie 13: Wykreślić treść w części Pamięć zainstalowana/Dysk twardy: „(…) 

możliwość rozbudowy dysku do 1TB, możliwość instalacji dysku twardego” Opis 

przedmiotu zamówienie powinien być jednoznaczny. Wykonawca nie może zgadywać 

czy kalkulować dodatkowe elementy w ofercie czy nie. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis. Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 
 

Pakiet 2  

Pytanie 14: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Wyświetlacz: 5-liniowy 

wyświetlacz LCD. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania wyświetlacza 5-liniowego 
LCD. Postawiony wymóg wielkości wyświetlacza podyktowany jest łatwością 
i szybkością pracy z urządzeniem. 
 
Pytanie 15: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Pojemność podajników 
jeden lub dwa podajniki na minimum 250 arkuszy ogółem 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 2 Pojemność podajników na: „jeden lub dwa podajniki 
na minimum 250 arkuszy ogółem”. 
 
Pytanie 16: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Prędkość drukowania/ 
kopiowania: (…) czas pierwszej kopii po max 6,6 sekundach 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
Pytanie 17: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Prędkość skanowania: 
40 obrazów (300 dpi, A4, mono, jednostronnie), 23 obrazy (300 dpi, A4, kolor, 
jednostronnie),32 obrazy (300 dpi, A4, mono, dwustronnie), 16 obrazów (300 dpi, A4, 
kolor, dwustronnie) na minutę 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany prędkości skanowania. 
Proponowana prędkość skanowania nie jest wystarczająca do efektywnej pracy 
w kancelariach i sekretariatach.  
 
  



 

 

Pakiet 3 

Pytanie 18: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: prędkość druku 

monochromatycznego do 36 stron/min ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 
 

Pytanie 19: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Prędkość drukowania/ 
kopiowania czas pierwszej kopii po max 5,5 sekundach 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.  
 
Pytanie 20: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Wykreślić treść 
w części Pamięć zainstalowana/Dysk twardy: „(…) możliwość rozbudowy dysku 
do 1TB, możliwość instalacji dysku twardego”. Opis przedmiotu zamówienie powinien 
być jednoznaczny. Wykonawca nie może zgadywać czy kalkulować dodatkowe 
elementy w ofercie czy nie. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis. Patrz odpowiedź na pytanie nr 7. 

Pakiet 4 

Pytanie 21: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Prędkość drukowania/ 

kopiowania (…) czas pierwszej kopii po max 6,7 sekundach. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.  
 
Pytanie 22: Czy oferowany model urządzenia może posiadać: Pojemność podajników: 
Jeden lub dwa podajniki na minimum 500 arkuszy łącznie.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.  
 

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 1 Prędkość drukowania/ kopiowania na: „minimum 65 stron 
na minutę jednostronnie, czas pierwszej kopii po max 5 sekundach”. 

 
Zamawiający wyznacza termin składania ofert do dnia 30 listopada 2023 roku 

do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 listopada 2023 roku o godz. 9:05 
w siedzibie Zamawiającego, ul. Ogrodowa 9 w Bydgoszczy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonano w 2 egz. 

1. egz. – elektroniczny 

2. egz. – tradycyjny a/a  


